
— 14215 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

* Uchwa³a Nr 15/677/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 lipca 2007 r. orze-
kaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §1 ust. 2 uchwa³y Nr IX/
69/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Go�linie z dnia 25
czerwca 2007 roku w sprawie zwolnieñ z podatku od

Poz. 2990, 2991

nieruchomo�ci z tytu³u zwiêkszenia zatrudnienia poprzez
tworzenie nowych stanowisk pracy na terenie miasta
i gminy Murowana Go�lina z powodu jej sprzeczno�ci
z przepisami art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.)

2991

UCHWA£A Nr VIII/62/07 RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 26 czerwca 2007 r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzaniu �cieków (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123
poz. 858) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Regulamin okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia w
wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków realizowanego
na terenie gminy Siedlec, w tym prawa i obowi¹zki przedsiê-
biorstw oraz odbiorców.

§2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cie-
ków (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858),

2) odbiorca - odbiorca us³ug, o którym mowa w art. 2 pkt 3
ustawy,

3) przedsiêbiorstwo - przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo
- kanalizacyjne, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy,

4) umowa - umowa o zaopatrzeniu w wodê lub odprowadze-
nie �cieków, o której mowa w art. 6 ustawy,

5) wodomierz - przyrz¹d pomiarowy zainstalowany na we-
wnêtrznej instalacji wodoci¹gowej obiektu budowlanego
przy punkcie czerpalnym wody,

6) wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy, o którym mowa
w art. 2 pkt 19 ustawy,

7) wodomierz dodatkowy - przyrz¹d pomiarowy zainstalowa-
ny za wodomierzem g³ównym s³u¿¹cy ustaleniu ilo�ci

wody bezpowrotnie zu¿ytej, zainstalowany i utrzymywany
na koszt odbiorcy,

8) wodomierz w³asny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
wody pobranej z w³asnych ujêæ wody, zainstalowany
i utrzymywany na koszt odbiorcy,

9) okres obrachunkowy - okres rozliczeñ za us³ugi dostawy
wody i odprowadzania �cieków okre�lony w umowie.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych przez
przedsiêbiorstwo w zakresie dostarczania wody

i odprowadzania �cieków oraz obowi¹zki
Odbiorców warunkuj¹ce jego utrzymanie.

§3. Wska�niki charakteryzuj¹ce poziom us³ug, inne ni¿ te,
które s¹ okre�lone w przepisach ustawy oraz w pozwoleniu
wodnoprawnym, okre�la/j¹ zezwolenie/a na prowadzenie
zbiorowego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego
odprowadzania �cieków udzielane decyzj¹/ami wójta.

§4. 1. Przedsiêbiorstwo, ma obowi¹zek zapewniæ:

1) zdolno�ci dostawcze posiadanego przy³¹cza wodoci¹go-
wego, zapewniaj¹c dostawê wody do Odbiorcy, w ilo�ci
ustalonej w umowie,

2) przepustowo�æ posiadanego przy³¹cza kanalizacyjnego,
zapewniaj¹c¹ odprowadzenie �cieków, w ilo�ci okre�lonej
w umowie,

3) dostawê wody, o jako�ci przeznaczonej do spo¿ycia przez
ludzi,



— 14216 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

4) ci¹g³o�æ i niezawodno�æ dostaw wody oraz odprowadza-
nia �cieków z/do posiadanych przez Przedsiêbiorstwo urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

5) budowê urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych, w zakresie wynikaj¹cym z wieloletniego planu roz-
woju i modernizacji,

6) zakup, zainstalowanie i utrzymanie na w³asny koszt wodo-
mierza g³ównego, po odbiorze technicznym przy³¹cza i
zawarciu umowy.

2. Przedsiêbiorstwo ma prawo do przeprowadzania
bie¿¹cej kontroli ilo�ci i jako�ci odprowadzanych �cieków
bytowych i �cieków przemys³owych oraz kontroli przestrzega-
nia umownych ustaleñ dotycz¹cych technicznych warunków
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej.

§5. Odbiorcy s¹ zobowi¹zani do korzystania z zaopatrze-
nia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób nie
powoduj¹cy pogorszenia jako�ci us³ug �wiadczonych przez
Przedsiêbiorstwo, a w szczególno�ci do:

1) utrzymania instalacji wodoci¹gowych w stanie technicz-
nym uniemo¿liwiaj¹cym wtórne zanieczyszczenia wody w
wyniku wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bakteriolo-
gicznego,

2) zabezpieczenia instalacji przed cofniêciem siê wody
z instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub wody
z instalacji centralnego ogrzewania,

3) natychmiastowego powiadomienia Przedsiêbiorstwa
o awaryjnych zmianach ilo�ci i jako�ci odprowadzanych
�cieków,

4) nie zmieniania, bez uzgodnieñ z Przedsiêbiorstwem,
uzyskanych warunków technicznych przy³¹czenia
do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

5) zapewnienia niezawodnego dzia³ania urz¹dzeñ pomiaro-
wych oraz odpowiedniego zabezpieczenia wodomierzy
i urz¹dzeñ pomiarowych przed uszkodzeniami mechanicz-
nymi, skutkami niskich temperatur, przed dostêpem do
nich osób nieuprawnionych, a tak¿e prawid³owe utrzyma-
nie studzienki lub pomieszczenia, w którym s¹ one zamon-
towane,

6) utrzymywania przy³¹cza w stanie nie powoduj¹cym po-
gorszenia warunków eksploatacji sieci, w przypadku, gdy
przy³¹cze wodoci¹gowe lub kanalizacyjne nie
znajduje siê w posiadaniu Przedsiêbiorstwa,

7) u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie
powoduj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,

8) udostêpnienia Przedsiêbiorstwu dostêpu do dokumentacji
technicznej, danych z eksploatacji dotycz¹cych
w³asnych ujêæ wody i instalacji zasilanych z tych ujêæ,
w zakresie umo¿liwiaj¹cym ustalenie czy mog¹ one od-
dzia³ywaæ na instalacje zasilane z sieci eksploatowanej
przez Przedsiêbiorstwo oraz ustalania ilo�ci �cieków, od-
prowadzanych do kanalizacji,

9) udostêpnienia Przedsiêbiorstwu dostêpu do w³asnych ujêæ
wody i instalacji zasilanych z tych ujêæ, a tak¿e po³¹czo-
nych z sieci¹ w³asnych instalacji, je¿eli zachodz¹ uzasad-

nione przes³anki, ¿e instalacje Odbiorcy mog¹ negatywnie
oddzia³ywaæ na poziom us³ug �wiadczonych przez Przed-
siêbiorstwo,

10) wykorzystywania wody z sieci wodoci¹gowej i przy³¹cza
kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach i na warunkach okre-
�lonych w umowie.

§6. 1. Je¿eli w trakcie eksploatacji przy³¹cza wodoci¹go-
wego lub kanalizacyjnego, bêd¹cego w posiadaniu Odbiorcy,
powstanie zagro¿enie istotnego obni¿enia poziomu us³ug
�wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo, Odbiorca jest zobowi¹-
zany do niezw³ocznego usuniêcia przyczyn zagro¿eñ.

2. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagro¿enia
pomimo wezwania ze strony Przedsiêbiorstwa, ma ono pra-
wo podj¹æ wszelkie dzia³ania zmierzaj¹ce do usuniêcia zagro-
¿enia. Dzia³ania Przedsiêbiorstwa nie mog¹ naruszaæ prawa
w³asno�ci przy³¹cza przys³uguj¹cego Odbiorcy.

ROZDZIA£ III

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania
oraz rozwi¹zywania umów z odbiorcami.

A. Postanowienia ogólne.

§7. Postanowienia umów zawieranych przez Przedsiê-
biorstwo z Odbiorcami, nie mog¹ ograniczaæ praw
i obowi¹zków stron wynikaj¹cych z przepisów ustawy,
przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy
oraz postanowieñ niniejszego regulaminu.

§8. 1. Umowa okre�la szczegó³owe obowi¹zki stron,
w tym zasady utrzymania przy³¹cza oraz warunki usuwania
ich awarii.

2. W przypadku, gdy przy³¹cza nie s¹ w posiadaniu
Przedsiêbiorstwa, odpowiedzialno�æ Przedsiêbiorstwa za za-
pewnienie ci¹g³o�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug jest ograni-
czona do posiadanych przez Przedsiêbiorstwo urz¹dzeñ wo-
doci¹gowych i kanalizacyjnych.

3. Umowa okre�la miejsce wykonywania us³ugi dostawy
wody odbioru �cieków.

§9. 1.Umowy s¹ zawierane na czas nieokre�lony,
z zastrze¿eniem postanowieñ ust. 2

2. Przedsiêbiorstwo zawiera umowy na czas okre�lony:

1) Gdy tytu³ prawny osoby, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci zosta³ ustanowiony na czas okre�lo-
ny,

2) Na wniosek osoby, której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czo-
na do sieci.

§10. 1. Zmiana warunków umowy nastêpuje w drodze
aneksu do umowy sporz¹dzonego w formie pisemnej.

2. Nie wymaga zachowania formy pisemnej, zmiana ta-
ryfy w czasie obowi¹zywania umowy oraz zmiana adresu do
korespondencji.

Poz. 2991



— 14217 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

§11. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomo-
�ci przy³¹czonej do sieci Przedsiêbiorstwa, skutkuj¹cej zmian¹
Odbiorcy, Przedsiêbiorstwo zawiera umowê z nowym Odbior-
c¹, z zachowaniem dotychczasowych warunków technicznych
�wiadczenia us³ug.

B. Zasady zawierania umów.

§12. 1. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek oso-
by, posiadaj¹cej tytu³ prawny do nieruchomo�ci, która ma byæ
przy³¹czona do sieci znajduj¹cej siê w posiadaniu Przedsiê-
biorstwa.

2. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust 1, osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie jest zobowi¹zana przedstawiæ
Przedsiêbiorstwu dokument, okre�laj¹cy aktualny stan praw-
ny przy³¹czonej nieruchomo�ci.

3. Je¿eli z tre�ci tego dokumentu nie wynika tytu³ prawny
osoby sk³adaj¹cej wniosek do w³adania nieruchomo�ci¹, jest
ona zobowi¹zana przed³o¿yæ dokument potwierdzaj¹cy ten
tytu³, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Umowa mo¿e zostaæ zawarta równie¿ z osob¹, która
korzysta z nieruchomo�ci¹ o nieuregulowanym stanie
prawnym, po uprawdopodobnieniu przez ni¹ faktu korzysta-
nia z nieruchomo�ci.

5. Przedsiêbiorstwo mo¿e okre�liæ wzór wniosku
o zawarcie umowy.

6. Po zawarciu umowy Odbiorca jest zobowi¹zany do
pisemnego poinformowania Przedsiêbiorstwa o utracie
przezeñ prawa do korzystania z nieruchomo�ci. Do czasu
poinformowania Przedsiêbiorstwa, Odbiorca pomimo wyga-
�niêcia umowy, ponosi odpowiedzialno�æ za nale¿no�ci po-
wsta³e w zwi¹zku ze �wiadczeniem us³ug przez Przedsiêbior-
stwo.

§13. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta z osobami korzystaj¹-
cymi z lokali znajduj¹cych siê w budynku wielolokalowym na
pisemny wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielolo-
kalowego lub budynku wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególno-
�ci:

1) okre�lenie osób korzystaj¹cych z lokali, w tym okre�lenie
rodzaju tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu wraz
ze zgod¹ takiej osoby na zawarcie umowy,
potwierdzon¹ w³asnorêcznym podpisem,

2) o�wiadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób
korzystaj¹cych z lokali o zasadach rozliczenia ró¿nic oraz
o obowi¹zku ponoszenia na rzecz Przedsiêbiorstwa
dodatkowych op³at,

3) schemat wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej w budynku
wielolokalowym za wodomierzem g³ównym, wraz
z okre�leniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych.

3. Przedsiêbiorstwo mo¿e okre�liæ wzór wniosku,
o którym mowa w ust. 1.

4. W terminie 14 dni od dnia z³o¿enia kompletnego
wniosku, Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane wydaæ informa-
cjê techniczn¹ okre�laj¹c¹ wymagania techniczne.

§14. Przedsiêbiorstwo sporz¹dza projekt umowy,
w terminie 14 dni od dnia z³o¿enia wniosku o zawarcie
umowy.

C. Zasady rozwi¹zywania umów.

§15. 1. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana przez stronê umo-
wy, z zachowaniem okresu wypowiedzenia okre�lonego
w umowie.

2. Rozwi¹zanie przez Odbiorcê umowy za wypowiedze-
niem, nastêpuje poprzez z³o¿enie pisemnego o�wiadczenia
woli w siedzibie Przedsiêbiorstwa lub przes³ania takiego
o�wiadczenia listem poleconym.

§16. 1. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana w drodze porozu-
mienia stron.

2. Umowa zawarta na czas okre�lony ulega rozwi¹zaniu
z chwil¹ up³ywu czasu, na jaki zosta³a zawarta.

§17.Umowa wygasa w przypadku:

1) �mierci Odbiorcy us³ug bêd¹cego osob¹ fizyczn¹,

2) utraty przez Odbiorcê prawa do korzystania z nieruchomo-
�ci,

3) zakoñczenia postêpowania upad³o�ciowego obejmuj¹ce-
go likwidacjê maj¹tku przedsiêbiorcy lub likwidacyjnego
strony bêd¹cej przedsiêbiorc¹,

4) utraty przez Przedsiêbiorstwo zezwolenia na prowadzenie
dzia³alno�ci.

§18. Po rozwi¹zaniu lub wyga�niêciu umowy, Przedsiê-
biorstwo dokonuje zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹gowego i/
lub kanalizacyjnego oraz demontuje wodomierz g³ówny.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny
i stawki op³at ustalone w taryfach.

§19. Rozliczenia za us³ugi zaopatrzenia w wodê i odpro-
wadzania �cieków s¹ prowadzone przez Przedsiêbiorstwo
z Odbiorcami, wy³¹cznie w oparciu o ceny i stawki op³at
okre�lone w og³oszonych taryfach.

§20. D³ugo�æ okresu obrachunkowego okre�la umowa,
przy czym jest to okres nie krótszy ni¿ jeden miesi¹c i nie
d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy.

§21. 1. Wej�cie w ¿ycie nowych taryf nie stanowi zmiany
umowy.

2. Stosowanie przez Przedsiêbiorstwo cen i stawek op³at
wynikaj¹cych z nowych, prawid³owo podanych do
wiadomo�ci publicznej taryf, nie wymaga odrêbnego
informowania Odbiorców o ich wysoko�ci.

Poz. 2991



— 14218 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

3. Przedsiêbiorstwo do³¹cza do umowy aktualnie obo-
wi¹zuj¹c¹ taryfê lub jej wyci¹g, zawieraj¹cy ceny i stawki
op³at w³a�ciwe dla Odbiorcy, bêd¹cego stron¹ umowy.

§22. 1. Podstaw¹ obci¹¿enia Odbiorcy nale¿no�ciami za
us³ugi �wiadczone przez Przedsiêbiorstwo jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym
Odbiorcami s¹ równie¿ osoby korzystaj¹ce z poszczególnych
lokali, Przedsiêbiorstwo wystawia odrêbn¹ fakturê zarz¹dcy
lub w³a�cicielowi takiego budynku oraz odrêbne faktury osob¹
korzystaj¹cym z lokali.

3. Odbiorca otrzymuje fakturê nie pó�niej ni¿ 14 dni od
daty dokonania odczytu lub w sytuacji, kiedy ilo�æ �wiadczo-
nych us³ug jest ustalona na innej podstawie ni¿ wskazania
wodomierza lub urz¹dzenia pomiarowego, koñca okresu ob-
rachunkowego.

4. Odbiorca dokonuje zap³aty za dostarczon¹ wodê
i odprowadzone �cieki w terminie wskazanym w fakturze,
który nie mo¿e byæ krótszy ni¿ 14 dni od daty jej dorêczenia.
Opó�nienia w zap³acie uprawniaj¹ Przedsiêbiorstwo do nali-
czania odsetek, w wysoko�ci ustawowej.

5. Zg³oszenie przez Odbiorcê zastrze¿eñ, co do wysoko�ci
faktury nie wstrzymuje jej zap³aty.

6. W przypadku stwierdzenia nadp³aty zalicza siê j¹ na
poczet przysz³ych nale¿no�ci lub na ¿¹danie Odbiorcy zwraca
siê j¹ w terminie 14 dni od dnia z³o¿enia wniosku w tej
sprawie.

§23. W przypadku niesprawno�ci wodomierza g³ównego
lub urz¹dzenia pomiarowego oraz braku mo¿liwo�ci ustalenia
na podstawie powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisów prawa
i umowy ilo�ci �wiadczonych us³ug, ilo�ci pobranej wody i/
lub odprowadzonych �cieków ustala siê na podstawie �red-
niego zu¿ycia wody i/lub odprowadzonych �cieków w okresie
l roku �wiadczenia us³ug, przed stwierdzeniem niesprawno�ci
wodomierza i/lub urz¹dzenia pomiarowego.

ROZDZIA£ V

Warunki przy³¹czenia do sieci.

§24. Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie jej nieruchomo-
�ci do sieci sk³ada Przedsiêbiorstwu wniosek o przy³¹czenie,
który powinien zawieraæ co najmniej:

1) imiê i nazwisko (lub nazwê) wnioskodawcy,

2) adres do korespondencji,

3) w przypadku osób prawnych odpis z w³a�ciwego
rejestru wskazuj¹cy na sposób reprezentacji podmiotu,

4) okre�lenie rodzaju instalacji i urz¹dzeñ s³u¿¹cych do od-
bioru us³ug,

5) okre�lenie ilo�ci przewidywanego poboru wody, jej
przeznaczenia oraz charakterystyki zu¿ycia wody,

6) wskazanie przewidywanej ilo�ci odprowadzonych
�cieków i ich rodzaju (w przypadku dostawców �cieków
przemys³owych, równie¿ jako�ci odprowadzanych

�cieków oraz zastosowanych lub planowanych do zasto-
sowania urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych),

7) opis nieruchomo�ci, do której bêdzie dostarczana woda i/
lub z której bêd¹ odprowadzane �cieki, w szczególno�ci
okre�lenie jej powierzchni, sposobu zagospodarowania i
przeznaczenia,

8) wskazanie planowanego terminu rozpoczêcia poboru wody
i dostarczania �cieków.

§25. 1. Do wniosku, o którym mowa w §24, osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie do sieci powinna za³¹czyæ:

1) dokument okre�laj¹cy stan prawny nieruchomo�ci,
której dotyczy wniosek,

2) mapê sytuacyjn¹, okre�laj¹c¹ usytuowanie nieruchomo-
�ci, o której mowa w pkt 1, wzglêdem istniej¹cych sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów
i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu.

2. Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane przygotowaæ i bez-
p³atnie udostêpniæ wzór wniosku.

§26. 1. Je¿eli s¹ spe³nione warunki techniczne, umo¿li-
wiaj¹ce pod³¹czenie nieruchomo�ci do sieci, Przedsiêbior-
stwo w terminie 30 dni od otrzymania prawid³owo wype³nio-
nego wniosku, o którym mowa w §24 wraz z kompletem
za³¹czników, wydaje osobie ubiegaj¹cej siê o pod³¹czenie
nieruchomo�ci, dokument pod nazw¹ �Warunki przy³¹czenia
do sieci wodoci¹gowej i/lub kanalizacyjnej�. W razie braku
mo¿liwo�ci pod³¹czenia nieruchomo�ci do sieci, Przedsiêbior-
stwo w terminie 21 dnia od otrzymania wniosku, o którym
mowa w §24, informuje o tym osobê ubiegaj¹c¹ siê o
pod³¹czenie, wskazuj¹c wyra�nie na powody, które uniemo¿-
liwiaj¹ pod³¹czenie.

2. Dokument, o którym mowa w ust. 1 powinien, co
najmniej:

1) wskazywaæ miejsce i sposób przy³¹czenia nieruchomo-
�ci do sieci wodoci¹gowej i/lub kanalizacyjnej, w tym
miejsce zainstalowania wodomierza g³ównego i/lub
urz¹dzenia pomiarowego,

2) okre�laæ maksymaln¹ ilo�æ wody dostarczonej do nieru-
chomo�ci z podzia³em na poszczególne cele,

3) okre�laæ maksymaln¹ ilo�æ �cieków odprowadzanych
z nieruchomo�ci i ich jako�æ,

4) zawieraæ informacje o rodzaju i zawarto�ci dokumentów,
jakie powinna przed³o¿yæ osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹-
czenie do sieci oraz podmiotach z jakimi nale¿y uzgodniæ
lub do jakich nale¿y zg³osiæ fakt przy³¹czenia oraz projekt
przy³¹cza,

5) wskazywaæ okres wa¿no�ci wydanych warunków przy³¹-
czenia, nie krótszy ni¿ 1 rok.

3. Dokument, o którym mowa w ust 1 mo¿e okre�laæ:

1) parametry techniczne przy³¹cza,

2) miejsce zainstalowania wodomierza g³ównego, a w przy-
padku, gdy wnioskodawca proponuje pomiar ilo�ci
odprowadzanych �cieków inaczej ni¿ na podstawie
odczytów ilo�ci pobranej wody, urz¹dzenia pomiarowego

Poz. 2991



— 14219 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

do mierzenia ilo�ci odprowadzonych �cieków lub te¿
wodomierzy do mierzenia ilo�ci wody, z której nie odpro-
wadza siê �cieków do kanalizacji.

4. Wynagrodzenie Przedsiêbiorstwa za wydanie
�Warunków przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub kanali-
zacyjnej�� winno odpowiadaæ rzeczywi�cie poniesionym przez
Przedsiêbiorstwo kosztom przygotowania tego dokumentu.

§27. �Warunki przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub
kanalizacyjnej� wydawane osobie ubiegaj¹cej siê o przy³¹cze-
nie do sieci mog¹ za zgod¹ tej osoby, obejmowaæ nie tylko
zgodê na wybudowanie przy³¹cza wodoci¹gowego i/lub kana-
lizacyjnego, ale równie¿ obowi¹zek wybudowania przez przy-
sz³ego Odbiorcê ze �rodków w³asnych, urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych i/lub kanalizacyjnych.

§28. 1. Warunkiem przyst¹pienia do prac zmierzaj¹cych
do przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci jest pisemne uzgod-
nienie z Przedsiêbiorstwem dokumentacji technicznej (w tym
projektu) i sposobu prowadzenia tych prac oraz warunków
i sposobów dokonywania przez Przedsiêbiorstwo kontroli
robót.

2. Spe³nienie warunku wskazanego w ust. 1 nie jest
wymagane, je¿eli przy³¹czenia do sieci dokonuje Przedsiê-
biorstwo, które wyda³o �Warunki przy³¹czenia do sieci
wodoci¹gowej i/lub kanalizacyjnej� dla danej nieruchomo�ci.
Przedsiêbiorstwo wykonuje tê us³ugê odp³atnie. Przed przy-
st¹pieniem do wykonania us³ugi Przedsiêbiorstwo sporz¹dza
w³asny koszt i przedk³ada osobie ubiegaj¹cej siê
o pod³¹czenie szczegó³owy wykaz planowanych kosztów.
Rachunek wystawiony przez Przedsiêbiorstwo po zakoñcze-
niu prac nie mo¿e byæ wy¿szy o wiêcej ni¿ 10% w stosunku
do sumy kosztów przed³o¿onych osobie ubiegaj¹cej siê
o przy³¹czenie przed przyst¹pieniem do tych prac.

3. Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nieruchomo�ci do
sieci w celu uzyskania pisemnego uzgodnienia, o którym
mowa w ust l przedk³ada Przedsiêbiorstwu odpowiednie
dokumenty i informacje. Wykaz niezbêdnych dokumentów i
informacji Przedsiêbiorstwo dorêcza nieodp³atnie ka¿dej oso-
bie ubiegaj¹cej siê o pod³¹czenie nieruchomo�ci wraz z
wydanymi �Warunkami przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej
i/lub kanalizacyjnej�.

4. Przedsiêbiorstwo wydaje pisemne uzgodnienie,
o którym mowa w ust l w terminie 14 dni od daty z³o¿enia
kompletu dokumentów i informacji wskazanych wykazie,
o którym mowa w ust 3.

§29. Przed zawarciem umowy, Przedsiêbiorstwo dokonu-
je odbioru wykonanego przy³¹cza pod k¹tem spe³nienia wa-
runków technicznych.

ROZDZIA£ VI

Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�æ dostêpu
do us³ug wodoci¹gowo - kanalizacyjnych.

§30. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹cze-
nia nowego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub
kanalizacyjnej, je¿eli w wyniku przy³¹czenia warunki

techniczne pogorsz¹ siê tak, ¿e nie zostanie zachowany mini-
malny poziom us³ug, a w szczególno�ci, je¿eli zabraknie
wymaganych zdolno�ci produkcyjnych ujêæ, stacji uzdatnia-
nia i oczyszczalni �cieków oraz zdolno�ci dostawczych istnie-
j¹cych uk³adów dystrybucji wody i odprowadzania �cieków.

2. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia no-
wego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub kana-
lizacyjnej, je¿eli przy³¹czenie do sieci spowoduje
obni¿enie poziomu us³ug w stopniu takim, ¿e nie bêd¹ spe³-
nione wymagania okre�laj¹ce minimalny poziom us³ug.

3. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do
sieci, je¿eli nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia
us³ug.

4. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych
w przysz³o�ci wyznaczaj¹ wieloletnie plany rozwoju i moder-
nizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych.

ROZDZIA£ VII

Sposób dokonywania odbioru przez
przedsiêbiorstwo wykonanego przy³¹cza.

§31. 1. W ramach prac zwi¹zanych z odbiorem przy³¹cza,
Przedsiêbiorstwo dokonuje sprawdzenia zgodno�ci
wykonanych prac z wydanymi przez Przedsiêbiorstwo
�Warunkami Przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub kana-
lizacyjnej� oraz z projektem przy³¹cza.

2. Je¿eli �Warunki przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowi/lub
kanalizacyjnej� obejmowa³y równie¿ obowi¹zek wybudowa-
nia przez przysz³ego Odbiorcê ze �rodków w³asnych, urz¹dzeñ
wodoci¹gowych/lub kanalizacyjnych, to warunkiem przyst¹-
pienia do odbioru przy³¹cza mo¿e byæ wcze�niejszy odbiór
tych urz¹dzeñ.

3. Okre�lone w warunkach przy³¹czenia próby i odbiory
czê�ciowe oraz koñcowe s¹ przeprowadzane przy udziale
upowa¿nionych przedstawicieli stron.

4. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem, przy³¹cza.
Wszelkie odcinki przy³¹cza ulegaj¹ce czê�ciowemu
zakryciu (tzw. prace zanikaj¹ce) nale¿y zg³aszaæ do odbioru
przed zasypaniem.

5. Przed zasypaniem nale¿y wykonaæ operat geodezyjny,
w zakresie wskazanym w warunkach technicznych, dwóch
egzemplarzach, z których jeden dostarcza siê do Przedsiêbior-
stwa, a drugi do odpowiedniego Urzêdu zajmuj¹cego siê
aktualizacj¹ dokumentacji geodezyjnej.

§32. 1. Po zg³oszeniu gotowo�ci do odbioru przez przed-
stawiciela Odbiorcy, Przedsiêbiorstwo uzgadnia jego
termin, na nie d³u¿ej ni¿ trzy dni po dacie zg³oszenia.

2. Wynik prób i odbiorów, o których mowa w §31 ust. 3
s¹ potwierdzone przez strony w sporz¹dzonych protoko³ach.

§33. Wzory zg³oszenia odbioru oraz protoko³u odbioru
okre�la Przedsiêbiorstwo.

§34. 1. Zg³oszenie odbioru technicznego przy³¹cza
powinno zawieraæ co najmniej:

Poz. 2991



— 14220 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

a) dane identyfikuj¹ce inwestora i adres przy³¹cza,

b) termin odbioru proponowany przez Wykonawcê,

c) inne warunki odbioru, np. zamkniêcie sieci eksploatowa-
nej.

2. Protokó³ odbioru technicznego przy³¹cza powinien za-
wieraæ co najmniej:

a) dane techniczne charakteryzuj¹ce przedmiot odbioru (�red-
nica, materia³, d³ugo�æ, elementy uzbrojenia),

b) rodzaj odprowadzanych �cieków dla przy³¹cza kanalizacyj-
nego,

c) sk³ad i podpisy cz³onków komisji dokonuj¹cej odbioru,

d) uwagi dotycz¹ce ró¿nic pomiêdzy projektem a realizacj¹
przy³¹cza.

ROZDZIA£ VIII

Standardy obs³ugi odbiorców us³ug oraz sposobów
postêpowania w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci lub

odpowiednich parametrów �wiadczonych us³ug.

§35. 1. Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane do udzielania
wszelkich istotnych informacji dotycz¹cych:

1) prawid³owego sposobu wykonywania przez Odbiorcê
umowy o zaopatrzenie w wodê i odprowadzanie
�cieków,

2) warunków przy³¹czenia siê do sieci wodoci¹gowej
i kanalizacyjnej przez nowych Odbiorców,

3) wystêpuj¹cych zak³óceñ dostawach wody lub w odprowa-
dzaniu �cieków,

4) wystêpuj¹cych awarii urz¹dzeñ wodoci¹gowych
i urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

5) planowanych przerw w �wiadczeniu us³ug.

2. Przedsiêbiorstwo udziela informacji za po�rednictwem
telefonu, faksu lub elektronicznych �rodków przekazu, bez
zbêdnej zw³oki, jednak¿e w terminie nie d³u¿szym ni¿ 3 dni.

3. Je¿eli pro�ba o udzielenie informacji zosta³a przed³o-
¿ona na pi�mie, Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyj-
ne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni
od otrzymania pro�by chyba, ¿e osoba zwracaj¹ca siê o
informacjê wyra�nie zaznaczy³a, i¿ informacja ma byæ udzie-
lona w jednej z form wskazanych w ust 2.

4. Je¿eli udzielenie informacji wymaga ustaleñ wymaga-
j¹cych okresów d³u¿szych ni¿ terminy wskazane w ust. 2 i 3,
Przedsiêbiorstwo przed up³ywem terminów wskazanych w
ust. 2 i 3, informuje o tym fakcie osobê, która z³o¿y³a pro�bê
o informacjê i wskazuje jej ostateczny termin udzielenia
odpowiedzi. Termin ten w ¿adnym wypadku nie mo¿e byæ
d³u¿szy ni¿ 30 dni od dnia z³o¿enia pro�by.

§36. 1. Ka¿dy Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji
dotycz¹cych sposobu wykonywania przez Przedsiêbiorstwo
umowy, w szczególno�ci ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug
oraz wysoko�ci op³at za te us³ugi.

2. Reklamacja jest zg³aszana w formie pisemnej.

3. Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane rozpatrzeæ rekla-
macjê bez zbêdnej zw³oki, w terminie nie d³u¿szym jednak ni¿
14 dni od dnia z³o¿enia w siedzibie Przedsiêbiorstwa lub
dorêczenia reklamacji. Ust. 4 paragrafu poprzedzaj¹cego sto-
suje siê odpowiednio.

§37. 1. Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane do wyznacze-
nia osoby lub osób odpowiedzialnych za kontakty z Odbior-
cami oraz osobami ubiegaj¹cymi siê o przy³¹czenie do sieci,
w tym za przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji.

2. Stosowna informacja, zawieraj¹ca co najmniej: imien-
ne wskazanie pracowników upowa¿nionych do kontaktów
z Odbiorcami i osobami ubiegaj¹cymi siê o przy³¹czenie oraz
do przyjmowania i rozpatrywania reklamacji, numery kontak-
towe tych osób oraz godziny ich pracy, winna byæ wywieszo-
na w siedzibie Przedsiêbiorstwa i podawana do publicznej
wiadomo�ci wraz z og³oszeniem nowych taryf.

§38. 1. W siedzibie Przedsiêbiorstwa winny byæ
udostêpnione wszystkim zainteresowanym:

1) aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie gminy taryfy cen i
stawek op³at,

2) tekst jednolity �Regulaminu dostarczania wody i odpro-
wadzania �cieków�, obowi¹zuj¹cego na terenie gminy,

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jako�ci wody,

4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków wraz z wszystkimi
aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy.

2. Przedsiêbiorstwo nie ma obowi¹zku udostêpnienia
dokumentów, o którym mowa w ust. 1 poza swoj¹ siedzib¹,
z zastrze¿eniem obowi¹zku do³¹czenia do umowy w chwili jej
zawierania obowi¹zuj¹cej taryfy lub jej wyci¹gu zawieraj¹ce-
go ceny i stawki op³at.

§39. 1. Przedsiêbiorstwo ma obowi¹zek poinformowa-
nia Odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach
w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjêty
z wyprzedzeniem co najmniej 72 godzinnym.

2. Przedsiêbiorstwo ma równie¿ obowi¹zek niezw³ocznie
poinformowaæ Odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjêty, o
zaistnia³ych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 6 godzin.

3. W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiê-
biorstwo mo¿e o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformo-
waæ wy³¹cznie w³a�ciciela lub zarz¹dcê nieruchomo�ci, o ile
planowany czas trwania przerwy w dostawie wody nie prze-
kracza 12 godzin.

4. W razie planowanej lub zaistnia³ej przerwy w dostawie
wody przekraczaj¹cej 12 godzin Przedsiêbiorstwo ma obowi¹-
zek zapewniæ zastêpczy punkt poboru wody i poinformowaæ
o tym fakcie Odbiorców, wskazuj¹c lokalizacjê zastêpczego
punktu poboru wody.

§40. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo ograniczyæ lub wstrzy-
maæ �wiadczenie us³ug wy³¹cznie z wa¿nych powodów,
w szczególno�ci, je¿eli jest to uzasadnione potrzeb¹ ochrony

Poz. 2991



— 14221 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 132

¿ycia lub zdrowia ludzkiego, �rodowiska naturalnego, potrze-
bami przeciwpo¿arowymi, a tak¿e przyczynami technicznymi.

2. Przedsiêbiorstwo ponosi odpowiedzialno�æ za szkody
powsta³e w zwi¹zku z wstrzymaniem lub ograniczeniem
�wiadczenia us³ug, chyba, ze nie ponosi winy. Przedsiêbior-
stwo wolne jest od odpowiedzialno�ci w szczególno�ci
wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie �wiadczenia us³ug,
wynika³y z:

1) dzia³ania si³y wy¿szej, w tym zw³aszcza si³ przyrody,

2) dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które
przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci, w tym
samego Odbiorcy,

3) potrzeby ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego oraz
�rodowiska naturalnego, a tak¿e potrzeb przeciwpo¿aro-
wych.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostawy wody
na cele przeciwpo¿arowe.

§41. Woda do celów przeciwpo¿arowych jest dostêpna
z urz¹dzeñ wodoci¹gowych posiadanych przez Przedsiêbior-
stwo, a w szczególno�ci z hydrantów przeciwpo¿arowych
zainstalowanych na sieci wodoci¹gowej.

§42. Ilo�æ wody pobieranej na cele przeciwpo¿arowe
wraz z okre�leniem punktów poboru jest ustalona na
podstawie pisemnych informacji sk³adanych przez jednostkê
stra¿y po¿arnej w umownie ustalonych okresach.

§43. W przypadku poboru wody na cele przeciwpo¿arowe
z urz¹dzeñ wodoci¹gowych, którymi woda jest dostarczana
dla innych Odbiorców, jednostka niezw³ocznie przekazuje
Przedsiêbiorstwu informacje o ilo�ci wody pobranej.

§44. Nale¿no�ciami za wodê pobran¹ na cele przeciwpo-
¿arowe Przedsiêbiorstwo obci¹¿a gminê.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe.

§45. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, traci
moc obowi¹zuj¹ca uchwa³a nr XXXIX/229/2002 Rady
Gminy Siedlec z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie uchwa-
lenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cie-
ków obowi¹zuj¹cego na obszarze Gminy Siedlec.

§46. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§47. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Andrzej Ka�mierczak

2992

UCHWA£A Nr IX/50/2007 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 27 czerwca 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r.
o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 ze zm.) po zasiêgniêciu opinii
Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Zatwierdza siê �Regulamin utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo�, stanowi¹-
cy za³¹cznik do niniejszej Uchwa³y, zwany dalej �Regulami-
nem�.

§2. �Regulamin� okre�la szczegó³owe zasady utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku na terenie Miasta i Gminy Czernie-
jewo.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Czerniejewo.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr XLIX/293/06 Rady Miasta
i Gminy Czerniejewo z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku

Poz. 2991, 2992


